Соглашение о конфиденциальности (NDA) № 2019-0802

Страница 1 из 3

СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ (NDA) № 2019-0802

г. Москва 2019 г.

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

Заказчик (далее по тексту – Раскрывающая сторона) передает Исполнителю  (далее по тексту –

Принимающая сторона) конфиденциальную информацию (далее по тексту – Конфиденциальная информация)

для выполнения работ по разработке технической документации (далее по тексту – Документация) в

соответствии с перечнем, приведенным в п. 7 Соглашения, а Исполнитель обязуется выполнять требования о

неразглашении полученной информации третьим лицам, не имеющим отношения к выполнению работ по

разработке Документации (далее по тексту – Третья сторона).

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента его подписания.

2.2. Срок действия настоящего соглашения составляет 24 (двадцать четыре) месяцев с момента его

подписания.

2.3. После истечения срока, указанного в п. 2.1 Соглашения, действие настоящего соглашения

прекращается.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПРИНИМАЮЩЕЙ СТОРОНЫ

3.1. Принимающая сторона в рамках настоящего соглашения обязуется не разглашать Третьей

стороне Конфиденциальную информацию, полученную от Передающей стороны.

3.2. Принимающая сторона обязуется принимать комплекс организационно-технических мер,

направленных на предотвращение несанкционированного раскрытия Конфиденциальной информации

Третьей стороне.

3.3. Принимающая сторона обязуется незамедлительно оповещать Передающую сторону в случае

раскрытия Конфиденциальной информации Третьей стороне, за исключением случаев раскрытия по

требованию органов государственной власти РФ, а также наличия в Конфиденциальной информации

признаков и элементов состава преступления в соответствии с законодательством РФ.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПЕРЕДАЮЩЕЙ СТОРОНЫ

4.1. Передающая сторона несет ответственность, целиком и полностью, за содержимое информации,

передаваемой Принимающей стороне, включая отсутствие в передаваемой информации сведений,

содержащих государственную тайну или коммерческую тайну предприятия, как своего собственного, так и

иных предприятий.

4.2. Передающая сторона понимает, что вся информация, передаваемая посредством электронных

каналов связи, защищена настолько, насколько позволяют технологии защиты данных каналов связи.

4.3. Передающая сторона гарантирует, что своими действиями в рамках настоящего соглашения

(договора), не нарушает законодательство Российской Федерации, а также права третьих лиц. В случае, если

такие нарушения будут обнаружены, Передающая сторона несет ответственность, целиком и полностью, за

совершенные действия, а Принимающая сторона освобождается от ответственности в рамках настоящего

соглашения.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут взаимную ответственность по настоящему Соглашению в соответствии с

действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель имеет право:

5.2.1. Производить копирование, хранение и обработку Конфиденциальной информации в целях

выполнения работ по разработку Документации.

5.2.2. Получать любые разъяснения от Заказчика по содержанию Конфиденциальной информации,

включая данные по отдельным ее составным частям и положениям.

Соглашение о конфиденциальности (NDA) № 2019-0802

Страница 2 из 3

5.2.3. В случае необходимости привлекать к выполнению работ по разработке Документации

сторонних специалистов (третьих лиц), не состоящих в штате Исполнителя, которые в целях исполнения работ

по разработке Документации считаются специалистами Исполнителя.

5.2.4. Отказаться от исполнения настоящего соглашения в случае обнаружения в Конфиденциальной

информации признаков и элементов состава преступления в соответствии с законодательством РФ, а также

нарушений прав третьих лиц.

5.3. Заказчик имеет право:

5.3.1. Оперативно получать информацию по состоянию исполнения Соглашения, включая перечень

принятых мер по предотвращению несанкционированного раскрытия Конфиденциальной информации.

5.3.2. Получать любые разъяснения по обработке Конфиденциальной информации, включая данные

по отдельным ее составным частям и положениям.

5.4. Иные обязательства Сторон:

5.4.1. Исполнитель не несет ответственности за прямой и/или косвенный ущерб, неполученную

прибыль и упущенную выгоду, а также за любые косвенные убытки, понесенные Заказчиком или третьими

лицами в процессе/результате выполнения или невыполнения работ в рамках настоящего соглашения.

5.4.2. Все иные обязательства Сторон формируются и согласовываются в процессе выполнения работ

в рамках настоящего соглашения путем переговоров.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящее соглашение составляется в 2 (двух) экземплярах, имеющих равнозначную

юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру каждой Стороне.

6.2. Изменение состава, содержания и срока действия Соглашения, а также внесение иных изменений

по условиям Соглашения, производится посредством выпуска Дополнительного приложения к настоящему

соглашению, согласовываемого и утверждаемого Сторонами совместно.

6.4. В процессе выполнения работ в рамках настоящего соглашения обсуждение и согласование

Сторонами рабочих вопросов может производиться посредством электронных каналов связи (электронная

почта), при этом Стороны признают юридическую силу передаваемых по данным каналам связи документов

(включая равнозначность документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью).

6.5. В случае возникновения внешних форс-мажорных обстоятельств, отношения Сторон по

настоящему соглашению регламентируются в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.6. Все возникающие споры и разногласия Сторон в процессе выполнения настоящего соглашения

разрешаются путем переговоров, в случае невозможности разрешения данным путем, подлежат

рассмотрению в арбитражном суде г. Москвы.

Соглашение о конфиденциальности (NDA) № 2019-0802

Страница 3 из 3

7. СОСТАВ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

№

п/п
Наименование документа

1 Техническое задание в формате DOCX (4068c6a746f1ebb2fd0c2a42f80e7e20)

2 Прототипы веб-страниц в формате PNG (984c06d3e3c705378cd04f3b58d272ea)

3 Реквизиты для удаленного доступа к прототипу системы (address, login, password)

4 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 5 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 6 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 7 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 8 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 9 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 10 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 11 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 12 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 13 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------------------------------- 14 --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик Исполнитель

Заказчик Исполнитель

«02» августа 2019 г. «02» августа 2019 г.

МП МП

	СОГЛАШЕНИЕ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ (NDA) № 2019-0802
	1. Предмет соглашения
	2. Порядок выполнения соглашения
	3. Обязательства Принимающей стороны
	4. Обязательства Передающей стороны
	5. Ответственность сторон
	6. Прочие условия
	7. СОСТАВ КОНФИДЕНЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ
	8. Реквизиты сторон